
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Hattem houdende regels omtrent het mandaat betreffende 

de Europese aanbesteding Leerroutes t.b.v. de nieuwe wet inburgering 

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Hattem alsmede de Burgemeester van 

de gemeente Hattem 

  

Overwegende: 

- dat het noodzakelijk is zorg te dragen voor overdracht van beslissingsbevoegdheid aan De ge- 

meente Zwolle als penvoerder van deze aanbesteding, ten behoeve van de aanbesteding van 

Leerroutes t.b.v. de nieuwe wet inburgering; 

- dat de gemeente Hattem deelneemt aan deze aanbesteding vanwege: 

a. de regionale samenwerking in de arbeidsmarktregio Zwolle op het gebied van de nieuwe 

wet Inburgering; en 

b. de omvang van de groep inburgeraars bij gezamenlijk aanbesteden dan veel groter is, het- 

geen de gemeenten slagkracht geeft in het realiseren van hun doelen. 

Gelet op artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 171, lid 2 van de Gemeentewet; 

  

Besluiten: 

  

1.   
Mandaat te verlenen aan de burgemeester van Zwolle om te besluiten tot het nemen van gunningbe- 

sluiten respectievelijk het aangaan van een overeenkomst als resultaat van gezamenlijke aanbesteding 

Leerroutes t.b.v. de nieuwe wet inburgering voor de percelen: 

Perceel-1 onderdeel B1-route 

Perceel-1 onderdeel Z-route 

Perceel-2 onderwijsroute 

  

Voorwaarden voor uitoefening van het mandaat zijn: 

a. uitvoeren van de aanbesteding conform aanbestedingsstrategie; 

2.    
De Burgemeester verleent volmacht aan de burgemeester van Zwolle om binnen de kaders van het 

bevoegdhedenbesluit van de gemeente Zwolle: 

a. tot ondertekening namens gemeente Dalfsen van de privaatrechtelijke overeenkomst die met 

toepassing van bovenstaand mandaat tot stand komt over te gaan. 

3.    
Burgemeester en wethouders en de Burgemeester verlenen machtiging tot het verrichten van hande- 

lingen, die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling inhouden, aan elke functionaris 

in dienst van en/of werkzaam onder verantwoordelijkheid van de gemeente Zwolle, en betrokken bij 

bovengenoemde aanbesteding, voor zover die binnen de normale uitoefening van zijn functie passen. 

  

Aldus besloten tijdens de collegevergadering van 23 maart 2021 

College van Burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, 

M. Sanderse 

Nr. 129222 

GEMEENTEBLAD 26 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hattem 

Gemeenteblad 2021 nr. 129222 26 april 2021 1 



de gemeentesecretaris, 

D. van der Weerd 

Gemeenteblad 2021 nr. 129222 26 april 2021 2 


